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Innledning                   

Ved inngangen til 2020 ante ingen hvor spesielt det nye året skulle bli. Kort tid etter årsskiftet 

begynte Covid-19-pandemien å spre seg i store deler av verden, også i vårt land. I løpet av året 

som har gått har Corona-viruset tatt millioner av menneskeliv, og enda mange flere har fått 

livet, eller deler av det ødelagt, gjennom alvorlig sykdom, eller på grunn av økonomiske 

konsekvenser av smittevernsbegrensninger og nedstengninger; konkurser, bedriftsnedleggelser, 

oppsigelser og arbeidsledighet. Frykten for å bli syk og de mange tiltak som er iverksatt for å 

forhindre smitte har forandret måten vi lever sammen. Særlig gjelder dette de viktigste 

tiltakene: å holde avstand og unngå fysisk nærhet, å holde seg borte fra fellesskap. Også kirke- 

og menighetsliv har lidd under dette. Mye av gudstjeneste- og menighetsvirksomhet har hatt 

sterke begrensninger, blitt utsatt, avlyst eller lagt ned gjennom deler av året. Selv om vaksiner 

nå er kommet, og vi etter hvert kan håpe på en slutt på den vanskelige perioden, vet vi ennå lite 

om hvilke langtidsvirkninger pandemien vil få for kirkelivet.  

Gjennom dette året har menighetsrådet jevnlig hatt møter, enten ved fysisk oppmøte med god 

avstand, eller ved digitale møter. På disse møtene har rådet fått jevnlige rapporter om 

situasjonen i menighetens mange avdelinger. Denne årsmeldingen bygger i det vesentlige på 

disse rapportene. I tillegg omtales statistikk og årsregnskap i siste halvdel av rapporten. 
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Kirken gjennom et år med pandemi 
 

De første 10 ukene – alt som normalt                      
Året 2020 i Bekkelaget og Ormøy menighet startet som vanlig opp med et høyt 

aktivitetsnivå i menighetens mange avdelinger. De første ti ukene var det meste 

normalt., Det var som vanlig mye å glede seg over. 

• Etter at nytt menighetsråd var valgt 9. september 2019, og hadde hatt sitt 

konstituerende møte nøyaktig én måned senere, 9. oktober, hadde det nye 

menighetsrådet sitt første ordinære møte 29. januar. 

• 5. januar ble det for andre år på rad ble det holdt juletrefest-gudstjeneste på 

SEM-huset. Etter en kort gudstjeneste gikk 90 voksne og barn rundt juletreet 

og sang julesanger før «St. Nicholas» kom på besøk med gaver til barna.  

•  Natt til 19. januar overnattet en flokk med 5. klassinger i Bekkelaget kirke, og 

deltok med sang på søndagens gudstjeneste. Vi har etter hvert blitt godt vant 

med dette årvisse trosopplæringsaktiviteten som er kjent under navnet 

«LysVåken». 

• Søndagen etter, 26. januar, ble årets nyoppstartede konfirmanter (130 i tallet) 

presentert ved gudstjenestene i Bekkelaget kirke og i Ormøy kirke. 

• Kirkemiddagen annenhver onsdag på menighetssenteret startet igjen opp, og 

samlet godt med folk. Mest familier med små barn, men også en del godt 

voksne. 

• 9. februar var det tid for en storslått karnevalsfeiring, både på Bekkelaget og 

på Ormøy. Kirkene var pyntet festlig, og store og små møtte opp, utkledd til 

karnevalsfest i større eller mindre grad. En festlig karnevalsøndag ble det også 

på SEM noen søndager senere. 

• 8. mars ble gudstjenesten i Bekkelaget kirke overført på NRK radio. Det ble en 

storsatsing med koret Cantando og en ungdomstrykergruppe. Etter NRKs og 

våre planer skulle det være fire slike gudstjenester i løpet av året. Slik gikk det 

dessverre ikke. Det ble med denne ene. 

• I årets ti første uker gikk livet som vanlig, også i kirkebarnehagen, på 

Bekkelagshjemmet, og på SEM seniorsenter, tre institusjoner i vår menighet 

som det er grunn til å være glad for og stolt av. Ikke minst skulle det vise seg at 

i de krevende tider som etter hvert rammet også disse virksomhetene, skulle 

de ansatte på hvert sitt arbeidssted vise stor kapasitet, faglig dyktighet og 

medmenneskelig integritet som det står respekt av. 

I årets ti første uker gikk livet som vanlig, også i kirkebarnehagen, på 

Bekkelagshjemmet, og på SEM seniorsenter, tre institusjoner i vår menighet som det 

er grunn til å være glad for og stolt av. Ikke minst skulle det vise seg at i de krevende 

tider som etter hvert rammet også disse virksomhetene, skulle de ansatte på hvert sitt 

arbeidssted vise stor kapasitet, faglig dyktighet og medmenneskelig integritet som det 

står respekt av. 
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Perioden mars-mai: Nedstengning og gjenåpning               
12. mars 2020 ble store deler av det norske samfunns- og arbeidsliv stengt ned på 

grunn av Corona-virusets kraftige spredning i flere land og på dette tidspunkt også i 

Norge. Grafene som viste smittespredning blitt stadig brattere. Nå var det på tide å 

trekke i nødbremsen! Regjeringen iverksatte en nedstengning av landet med tiltak 

som var de kraftigste siden andre. verdenskrig. Barnehager, skoler, høyskoler og 

universiteter ble stengt. Arbeidsplasser ble forlatt, og de som hadde mulighet til å 

arbeide hjemmefra gjorde det. Konserter, kinoer, teatre, restauranter og kafeer måtte 

også stenge dørene. Alle reiser til utenlandet ble frarådet.  Det ble etablert 

karanteneordninger for smittede. Deler av samfunnet ble lammet. Svært mange ble 

permittert, en god del også sagt opp. På det høyeste lå arbeidsledigheten på ca. 

400 000 personer.  

 

Menighetsaktivitet 

Kirkens virksomhet ble også hardt rammet fra den samme datoen. Den siste 

gudstjenesten i vår menighet på lang tid skulle bli den radiooverførte høymessen 8. 

mars. Alle ordinære gudstjenester ved våre tre gudstjenestesteder ble nå stanset på 

ubestemt tid. Alle aktiviteter tilknyttet menighetsarbeidet ble stengt. Kirkemiddager, 

bandskole, speiderarbeid, barnekor, voksenkor, undervisningskvelder, bibelgrupper 

og tekstgjennomganger. Også de mange møter i komiteer, utvalg og råd i alle deler av 

menigheten ble foreløpig utsatt. Virksomhetene knyttet opp mot menigheten ble også 

rammet: Både kirkebarnehagen og Simensbråten og Ekeberg seniorsenter likeså.  

Bekkelagshjemmet 

Bekkelagshjemmet ble hardt rammet. Hjemmet ble stengt for alle andre enn ansatt 

pleiepersonell. Kontakten mellom beboere og pårørende ble brutt. 

Smittevernstiltakene på hjemmet var etter hvert betydelige. Likevel ble deler av 

hjemmet rammet av sykdommen: Beboere ble syke, ansatte ble smittet og måtte ut i 

sykemelding eller karantene. På grunn av smittefaren var det ikke lov til å hente inn 

ekstrahjelp når noen av de ansatte ble syke. Med til dels kraftig redusert bemanning 

måtte de gjenværende ansatte takle både et sterkt et forhøyet arbeidspress og en økt 

mental belastning. Mange gikk dobbeltvakter i dagevis og ble etter hvert svært slitne. 

Fire beboere døde på Bekkelagshjemmet som følge av å være smittet av Covid-19. Tre 

av dem var svært gamle. Både ledelse og betjening på Bekkelagshjemmet fortjener 

stor takk for en spesielt god innsats i en uvanlig krevende tid.  

Kirkelige tjenester              

Begravelser og bisettelser gikk på sett og vis sin gang gjennom denne tiden, dog med 

til dels kraftige begrensninger. De første ukene var det kun tillatt for den aller 

nærmeste familie å være til stede i seremoniene. Etter hvert ble antallet oppjustert til 

maksimalt 50 tilstedeværende. Begravelsesbyråer og kirkelig ansatte hadde sin fulle 

hyre med å iverksette de stadig vekslende forordninger og smitteverntiltak som ble 

gjort gjeldende etter hvert som situasjonen forandret seg. Streaming av 
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gravferdsseremonier, (direkte tv-overføring over internett) ble benyttet i en del 

tilfeller for å gjøre det mulig for flere å «overvære» seremonien.  

Etter hvert ble det et behov for å effektivisere smitterengjøringsarbeidet. I Søndre 

Aker prosti ble derfor tre kirker valgt ut til å være begravelseskirker: Bøler kirke, 

Nordstrand kirke og Mortensrud kirke. De øvrige kirkene ble stengt for gravferd. For 

mange sørgende som ønsket en gravferd fra sin lokale kirke var det skuffende å bli 

henvist til en kirke de ikke hadde noe forhold til. 

Dåp og vigsel 

I tiden fra 12. mars og fremover gjennom sommeren var det bestilt mange dåp og 

brudevigsler. En del av disse ønsket å gjennomføre seremonien, på tross av 

antallsbegrensningene, mens andre valgte å utsette dåpsdagen på ubestemt tid  

De fleste som hadde planlagt vigsel, valgte å utsette bryllupsfeiringen. Noen til 

august, noen utpå høsten, og noen et helt år. Ofte var det hensynet til bryllupsfestens 

personbegrensninger, og ikke de i den kirkelige seremoni som fikk dem til å utsette 

bryllupet.  

Konfirmasjon 
Etter at den vanlige konfirmantundervisningen ble avlyst, ble undervisningen gjort 

nettbasert. De ansvarlige for dette hadde i første omgang god hjelp av 

Sjømannskirkens nettkonfirmasjons-undervisning. Etter hvert som det ble løsnet på 

smittevernrestriksjonene, kunne konfirmantene møtes utendørs, i smågrupper ledet 

av konfirmantledere og ansatte. 

Årets fasteaksjon ble en formidabel suksess. På tross 

av atskillig lavere forventninger til resultat enn 

vanlig, etter at dør-til-dør-aksjonen ble avlyst, 

klarte konfirmantene med god ledelse av de ansatte å 

samle inn kr. 149 250,- gjennom forskjellige tiltak på 

sosiale medier. Dette resultatet er jevngodt med 

fjorårets dør-til dør aksjon (som var det beste 

resultatet noensinne). Konfirmantene fra Bekkelaget 

og Ormøy menighet hadde landets nest beste 

resultat! En bør kanskje vurdere å bruke deler av dette 

konseptet, også til de kommende årenes aksjoner?   

Det var lenge uklart om hva som ville skje med 

konfirmantleiren, som til vanlig har vært 

konfirmanttidens høydepunkt. På grunn av behovet 

for å gjøre en forsvarlig planlegging av en alternativ 

løsning, så man seg på et tidspunkt nødt til å ta en 

avgjørelse. Avgjørelsen ble tatt om å avlyse leiren på 

Knattholmen, og isteden arrangere en hjemmebasert 

leir i slutten av juni, der hver halvpart av de 130 konfirmantene fikk hver sine to hele 

aktivitetsdager, én i Bekkelaget og én i Ormøy. Det ble en vellykket gjennomføring, en 

god erstatning for den vanlige leiren. 
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Telefon og brev 
Det ble tidlig opprettet en samtaletelefon som man kunne ringe inn til. Prestene, 

diakonen og trosopplæringslederen har delt på å være tilgjengelig for samtale deler av 

dagen. Selv om det ikke er mange som har benyttet seg av tilbudet, mener vi det er 

prinsipielt viktig å ha en slik åpen linje.   

Med utgangspunkt i flere av SEM-husets aktive, ble det opprettet en samtaletjeneste, 

der en gruppe frivillige tok ansvar for å ta telefonisk kontakt med ensomme, Mange 

har hatt glede av å få en hyggelig samtale i en krevende tid.  

 På øyene gjorde Kirkekomiteen en flott innsats da de delte ut et brev til alle 

husstander og inviterte folk til å ta kontakt, enten de skulle trenge det ene eller 

det andre. Brevutsendingen fikk overveldende respons. Dette var forbilledlig!  

 

Menighetsstaben 
Staben gikk raskt over til hjemmekontor 

etter 12.03. Det daglige arbeidsfellesskapet 

ble naturlig nok svekket, men kontakten 

som ble etablert på teams har vært 

verdifull, om den har skjedd i en noe mer 

krevende form enn vanlig. Det har vært tre 

ukentlige stabsmøter i hjemmekontortiden. 

Det viste seg tidlig at det ikke var noe 

problem å fylle timekvoten for oss ansatte. 

Det har vært nok å ta tak i, på mange felt. 

En digital oppblomstring i kirken 
Et område som har fått mye oppmerksomhet har vært arbeidet med å produsere og 

legge ut på sosiale medier 

gudstjenester, andakter og hilsener 

fra menigheten. Ingen av oss hadde 

kompetanse på dette feltet fra før, 

så læringskurven har vært bratt. Gjennom året har det vært produsert og publisert ca. 

40 gudstjenester/ andakter, og i tillegg en del forskjellige andre innslag. Responsen 

på dette har utelukkende vært positiv, også fra folk som vanligvis ikke er å se i kirke 

og menighet. Vi spør oss om dette kan være en erfaring vi kan ta med oss inn i 

fremtidens utadrettede stabs- og menighetsarbeid. Vår vurdering av dette er positiv, 

men det er avhengig av at man skaffer ressurser til det, enten ved å tilføre 

arbeidskraft utenfra, eller at annet arbeid som staben står for må legges til side. I 

nedstengningsperiodene har det ikke vært noe arbeid med de vanlige gudstjenestene, 

derfor kunne en produsere så pass mye. Sosiale medier er et spennende landskap, og 

vi håper å finne gode løsninger for å utnytte mulighetene også innenfor dette feltet, 

også på lang sikt. 

På vei mot foreløpig normalisering 
Etter påske ble barnehagene gradvis åpnet opp. Seniorsenteret ble også åpnet, dog 

med strenge smittevernsrestriksjoner.  

1 NYE MÅTER Å FINNE FELLESSKAP HAR VÆRT 

VIKTIG. HER BURSDAGSMARKERING PÅ 

STABSMØTE. 
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Bekkelagshjemmet fikk også noen lettelser. Gjennom hele sommertiden hadde 

beboerne har samlinger i hagen, til blant annet andakter og sangstunder. En åpnet 

også opp for at pårørende kunne komme på besøk en begrenset tid, og aller helst 

utendørs.  

Speiderarbeidet hadde utendørs samlinger ukentlig etter påske. Fra begynnelsen av 

mai hadde korene Bølgebrus (Ormøy) og Cantando (Bekkelaget) hatt øvelser ukentlig 

i Bekkelaget menighetssenter. Deler av barnearbeidet, bandskolen og barnekorene, 

(som vanligvis avslutter virksomheten i god tid før sommeren), la opp til 

sommeravslutninger, for bare å sees en gang før sommerferien kom. 

Gudstjenestelivet åpnes igjen  
7. mai ble det åpnet opp for at det igjen kunne holdes gudstjenester i Bekkelaget 

kirke. Ormøy kirke og SEM-huset ble foreløpig vurdert å være for trange til å ivareta 

tilstrekkelig smittevern.  

 

2 TONER PÅ 17. MAI FRA 

BEKKELAGET KIRKE. DAGENS 

GUDSTJENSTE BLE DIGITAL. 

Det viste seg at å åpne delvis opp 

ville bli mer krevende enn å 

stenge alt ned. Mange 

forberedelser ble gjort, grundige 

diskusjoner ble gjennomført med 

hensyn til hvordan de 

overordnede 

smittevernsrestriksjonene skulle 

implementeres, lokalt. Særlig ble 

det krevende å gjennomføre 

smittevask av kirkene på 

forsvarlig måte.  

Det ble nå holdt gudstjeneste hver søndag i Bekkelaget kirke, med en øvre grense på 

50 personer. Fra 15. juni ble maksantallet for arrangementer økt til 200 personer. 

Med ivaretatt smittevern rommet Bekkelaget kirke fra denne datoen inntil 100 

personer. Slik var det gjennom sommerferietiden. På Ormøy ble den årlige 

friluftsgudstjenesten ved Villa Kirkebakken avholdt midt i juni, men etter dette hadde 

Ormøy kirke og SEM-huset som vanlig sommerstengt. 

 

Perioden juni-september - nær det normale 
Fra etter sommeren ble også Ormøy kirke og SEM-huset åpnet for 

gudstjenestefeiring. For Ormøy ble det normale maksantall 30 og for SEM 50 

personer. I første omgang ble det planlagt én gudstjeneste per måned, altså 

halvparten av det som er vanlig. 
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Konfirmasjon 
Årets konfirmasjonsgudstjenester ble et av de aller mest utfordrende prosjekter for 

kirken i coronatiden. Å få plass til 130 konfirmanter med familie, slekt og andre 

krevde grundig planlegging og stor innsats, både fra ansatte og frivillige 

medarbeidere, både på Ormøy og i Bekkelaget. Hele 12 konfirmasjonsgudstjenester 

ble avholdt i løpet av de to helger; tre i Ormøy kirke og ni i Bekkelaget. Til sammen 

huset man ca. 1500 mennesker i løpet av disse gudstjenestene. Oppdraget ble løst på 

en imponerende måte, og det høstet uvanlig mange lovord fra 

gudstjenestedeltakerne. De som har ledet dette prosjektet fortjener honnør. 

Øvrig menighetsvirksomhet 
Etter sommeren kom flere av de vanlige menighetsaktivitetene i gang. De to 

voksenkorene Bølgebrus på Ormøy og Cantando på Bekkelaget hadde øvelser igjen.            

Barnekorene i Bekkelaget stertet opp, med uvanlig godt fremmøte. Babysang rakk å 

ha noen samlinger, før neste nedstengning.  Åpen kirke i Bekkelaget på 

tirsdagskveldene kom også  i gang.  

Kirkebarnehagen hadde tilnærmet normal drift. De to avdelingene (store barn og 

små barn) er delt i hver sin kohort. Disse har hatt minst mulig kontakt med 

hverandre, fysisk adskilte lekeplasser og ingen blanding av personale mellom de to 

avdelingene.  

Seniorsenteret hadde åpent hver dag, men naturlig nok var det bare plass til noen 

av gangen, når smittevernavstanden skulle overholdes.  

Bekkelagshjemmet var fremdeles stengt for besøkende, men pårørende fikk 

allikevel avtale møter med sine beboere på smittesikre møteplasser. Andaktene ble 

holdt i hagen, men når temperaturen sank ble denne virksomheten flyttet innendørs, 

til seremonirommet, og med begrensning på antall deltakere. 

 

September til desember – ny bølge, ny nedstengning 
Ettersom det ble en kraftig økning av antall smittede i Oslo (og i landet for øvrig) ble 

det fra 10. november gjennomført enda en kraftig innstramming. Denne skulle vise 

seg å vare til langt inn på nyåret. Igjen ble det aller meste av innendørs gudstjeneste- 

og menighetsaktivitet avlyst. Det ble tillatt dåpsseremonier med høyst 10 deltakere 

Seks slike seremonier ble avholdt i Bekkelaget kirke.  

Gudstjenester og kirkelige seremonier 
Det har ikke vært tillatt å avholde innendørs gudstjenester og kirkelige tjenester. 

Unntatt fra regelen vr som tidligere, bisettelser/begravelser med inntil 50 deltakere, 

samt kirkelige enkelthandlinger som dåp og vigsel med kun de «høyst nødvendige» til 

stede (Foreldre/faddere, forlovere). Siden det kun var tillatt med én dåp pr. 

gudstjeneste, holdt vi desto flere gudstjenester med ett dåpsbarn på hver.  Noen av de 

planlagte dåpsseremoniene ble utsatt, og ble satt på i håp om bedre tider. 

Etter som det i denne perioden var tillatt å samle inntil 200 personer til 

utendørsarrangementer ble det holdt tre forkortede gudstjenester fra kirketrappen, to 
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på Bekkelaget og én på Ormøy .Dette var vellykkede arrangementer med mange til 

stede og gode tilbakemeldinger. 

Menighetsaktivitet 
Voksenaktiviteter som korarbeid og 

temakvelder ble avlyst i denne perioden. 

Det ble tidlig klart at også korenes 

planlagte julekonserter måtte avlyses, 

dette året. Årets siste temakveld ble ikke 

avholdt. «Trosopplæring for voksne»-

kveldene denne høsten hadde lavt 

oppmøte de to første gangene, og de siste 

bla så avlyst av smittevernhensyn. Mange 

trivdes best hjemme i en slik tid. Kirkemiddagen var ikke åpen i det hele tatt i 

Corona-tiden. Babysang, som regnes for et voksen-arrangement, har ikke vært tillatt, 

men menighetene tilbød felles trilletur som erstatning, på samme tidspunkt. Det har 

vært åpen kirke på søndager 10.00-12.00 og, som vanlig, tirsdager 19.00-21.00. 

Barnekorene har, gledelig nok, hatt samlinger. De små og de store barna har hatt 

samlinger i hvert sitt lokale, uten foreldre til stede. Bandskolen har vært ute av drift 

og speideren har hatt nedsatt aktivitet i siste periode. 

Bekkelagshjemmet har heldigvis ikke hatt smitte denne høsten. 

Siste del av semesteret har bymisjonsprest/sykehjemsprest Olga Tvedt holdt andakt 

på postene hver sin annen hver uke.   

Menighetens stab ble den siste del av høsten pålagt å arbeide hjemmefra. 

Menighetskontoret har bare unntaksvis blitt tatt i bruk. Staben har fortsatt hatt tre 

faste digitale stabsmøter per uke. Corona-slitasjen har naturlig nok vært merkbar for 

de fleste av de ansatte. Staben har også hatt noe sykdom, og opplevd omstendigheter 

som har representert ekstra belastning gjennom årets siste måneder. 

Når det gjelder juledagens gudstjeneste, blir denne avholdt innendørs, med 50 

deltakere, dersom dette blir tillatt. Om ikke, vil en vurdere en enklere 

juledagssamling på kirkebakken. 

 

Advent og jul – Vi flytter utendørs! 
Adventstid og julefeiring i kirke og menighet dette året har vært av de aller største 

utfordringer i pandemi-året 2020. For vår menighets stab har dette temaet 

kontinuerlig stått på vår ukentlige timeplan på stabsmøter og i mindre 

arbeidsgrupper siden september. Det mest krevende har vært uvissheten om hvilke 

rammevilkår som kom til å gjelde når julen nærmet seg, samt å komme fram til 

enighet om hvilke tiltak som ville være mest tjenlige. Det vanskeligste 

enkeltspørsmålet knyttet seg til Bekkelaget kirke på julaften; Hvordan kunne vi ønske 

velkommen til julefeiring for alle som kom for å feire kirkejul, og samtidig unngå å 

skape smittefarlige situasjoner på grunn av stor tilstrømning av folk. Kunne vi 

overhodet klare det? 
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Oslo biskop ba oss på forhånd om å prioritere skole- og barnehagekontakt og 

julaftens kirkebesøk. Dette ble en naturlig veiviser for oss gjennom våre 

forberedelser. 

Adventstid 

To av vår menighets tre gudstjenestesteder har heldigvis gode kirkebakker, som 

fungerer godt for utendørs gudstjenester. Da beskjeden kom om innskrenkning til 

høyst 20 personer innendørs, samtidig som det fremdeles var tillatt med 200 

utendørs, var valget enkelt. Vi satset på flere kortere gudstjenester på kirkebakken. 

29. november, 1. søndag i advent ble det holdt godt besøkte gudstjenester utenfor 

kirkene, både på Ormøy og Bekkelaget. På Ormøy ble det også holdt en svært 

stemningsfull lysmesse utenfor kirken om kvelden den 13. september. 

Julemessen 

Den årlige julemessen til inntekt for menighetens diakonale og misjonale prosjekt i 

Egypt har i mange år vært en fast adventssatsing i Bekkelaget og Ormøy menighet. 

Menighetssenteret har vært stappfullt av barn og voksne andre lørdag i adventstiden. 

Dette året måtte det bli annerledes. Komiteen for arrangementet oppviste stor 

kreativitet da de istedenfor en tradisjonell julemesse, flere søndager utover høsten 

hadde salg av forskjellige varer på kirkebakken etter gudstjenestetid. Deretter gikk 

aksjonen gå viralt.  Da regnskapet for årets aksjon ble gjort opp viste det seg at 

resultatet: Kr. 35 270,-, med andre ord ikke mye mindre enn det som har vært vanlig 

under normale forhold. 

Digitale presentasjoner 

På hver av de fire adventssøndagene ble det lagt ut to forskjellige serier andakter med 

adventstema, én serie med korte samlinger, lystenning og barnekor, og én serie med 

fyldigere program og. Det ble også spilt inn en julaftens gudstjeneste som ble 

publisert på Facebook og hjemmeside. Alle 

disse presentasjonene fikk gode 

tilbakemeldinger. 

Barnehager og skoler 

De tradisjonelle barnehage- og 

skolegudstjenestene ble dette året erstattet 

med julevandringer En gruppe i staben 

utarbeidet en konseptbeskrivelse som ble 

sendt til skoler og barnehager i menigheten.  

Den fikk god mottakelse. 

Stabens medlemmer tok utfordringen med å 

bemanne postene. Hver 

klasse/barnehagekohort ble fulgt fra post til 

post i området rundt Ormøy kirke/Bekkelaget 

kirke. Her fikk de presentasjoner av julen fra 

forskjellige vinklinger. Denne måten å gjøre 

det på fikk svært gode tilbakemeldinger fra 
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både elever, barnehagebarn og lærere/betjening, også fra dem som vanligvis har vært 

av de mer skeptiske. «Dette må dere gjøre hvert år!» var refrenget. 

Julaften 

Ved begge våre kirker valgte vi å ha utendørs gudstjenester på julaften. På 

Bekkelaget, der det vanligvis kommer 1500-1600 til kirken denne dagen, valgte vi å 

gå for syv 20 minutter lange gudstjenester med det aller vesentligste innhold: 

Juleevangeliet, tre salmer, kort preken (tre min.) solosang/instrumentalnummer og 

velsignelse. Slike gudstjenester ble holdt hver halve time fra kl. 13-16, i alt syv i tallet. 

En innleid ekstra kraftig projektor sørget for at vi kunne vise salmetekster på 

kirkeveggen, også i fullt dagslys.  Scenelys ble også innleid og lyste godt opp da 

mørket falt på. 

Det var lagt opp til påmelding på forhånd. Dette 

fungerte godt. I alt 800 personer var påmeldt til 

de syv tidspunktene. Dette var verdifullt for å 

spre tilstrømningen og unngå smittefarlige 

køsituasjoner.  I tillegg til de påmeldte kom en 

god del mennesker som allerede var på 

kirkegården for å besøke graver for å delta på 

gudstjenesten fra sin plassering utenfor det 

avgrensede gudstjenesteområdet. Til sammen 

kom mer enn ett tusen mennesker til 

gudstjeneste på Bekkelaget denne dagen. Mye 

annet skjedde også på kirkegården mellom kl. 11 

og 17 i menighetens regi. Det ble delt ut gløgg til 

alle som ville ha, «gravlys» ble delt ut gratis, og 

det var etablert et eget lystenningssted. 

Julekrybben som var satt opp utendørs, samlet 

mange interesserte, både store og små. Kirken 

var pyntet og åpen mellom kl. 10 og 12.30. Her kom ca. 75 personer innom. Mange vil 

nok også huske trompetisten som spilte julesalmer fra kirketårnet. 

På Ormøy ble det holdt én utendørs gudstjeneste kl. 15.00. Denne var av mer normal 

varighet, og samlet ca. 150 mennesker. Et flott opplegg med fakler, gløgg, tent 

bålpanne, allsang og solosang av Solveig Slettahjell, samt utdeling av stjerneskudd til 

alle som ble tent mot slutten av gudstjenesten, skapte en helt spesiell julestemning 

rundt vakre Ormøy kirke.  

Det holdes vanligvis én gudstjeneste på SEM-huset på julaften, men 

antallsbegrensning, smittefare og dårlige muligheter for utegudstjeneste gjorde at vi 

tok avgjørelsen om å ikke gjennomføre denne, dette året. Flere av de som ellers pleier 

å være sentrale på SEM på julaften, deltok ved noen av Bekkelagsgudstjenestene.               

Juledag 
Også høytidsgudstjenesten på juledag ble holdt utendørs på Bekkelaget, også denne i 

noe nedkortet form. Biskop em. Ole Christian Kvarme holdt dagens julepreken. Til 

denne gudstjenesten kom cirka 50 personer. 
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Alt i alt er det grunn til å være godt fornøyd med gjennomføringen av advents- og 

julefeiringen i denne situasjonen. Særlig på julaften, var det et stort og vellykket 

samarbeid mellom ansatte og frivillige medarbeidere. Alle som var med på dette 

gjorde en flott innsats og fortjener stor takk. 

20.01.21 Sverre Bang 

Statistikk 
 

Digital kirke 
Da Norge fikk beskjed om å stenge ned 12. mars 

2020, gjorde også kirken dette. Trolig har ikke kirken 

siden middelalderen vært steng slik den har vært 

under pandemien1. Soknene, fellesrådene eller 

kirkerådet var ikke forberedt på en slik hendelse og 

det ble i stor grad opp til den enkelte menighet og 

sokn og tolke situasjonen og hva som skulle være 

riktig respons. Noen organer i kirken ba sine ansatte 

ta ut avspasering og ferie, mens andre signaliserte at 

det er under krise kirken må mønstre og være der for 

folket. I en kaotisk tid prøvde vi å forstå hva det vil si 

å være kirke uten å kunne samle mennesker, og 

mange forstod raskt at veien fremover var gjennom 

digitale verktøy og ulike sendeflater. Ansatte i 

Oslokirken erfarte dessverre raskt at de totalt 

manglet en infrastruktur for hjemmekontor, noe som bidro til en betydelig ekstra 

arbeidsbelastning i en allerede usikker tid. 

Det er gode bevis for at staben i Bekkelaget og Ormøy var blant de i Oslokirken som 

lente seg fremover og lette aktivt etter måter 

å finne gode kommunikasjonsmåter og i å 

utvikle nye tilbud. Ansatte har lært seg å 

filme, klippe, publisere. Hva som var ansett 

som godt innhold, riktig lengde og 

tilfredsstillende lyd prøves stadig ut. Det var 

ingen kurs, så til å begynne med var det mye 

prøving og feiling. 

 

 

Den kirkelige statistikken som leveres til SSB 

baserer seg helt fysiske hendelser og fysisk 

oppmøte, så det var høyst uklart hvordan den 

digitale aktiviteten skulle telles. Det var 

 
1 (https://www.vl.no/nyheter/2020/03/24/pasken-blir-uten-gudstjenester-for-forste-gang-siden-
middelalderen/) 

https://www.vl.no/nyheter/2020/03/24/pasken-blir-uten-gudstjenester-for-forste-gang-siden-middelalderen/
https://www.vl.no/nyheter/2020/03/24/pasken-blir-uten-gudstjenester-for-forste-gang-siden-middelalderen/
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dessuten tydelig regler for hvor lenge 

opphavs beskyttet materiale kan ligge 

ut. På oppdrag fra Kirkerådet 

forsøkte analyseselskapet Rambøll å 

kartlegge kirkens digitale 

tilstedeværelse i to perioder. Det 

finnes ikke noen lokal statistikk som 

gjør at vi meningsfullt kan 

sammenligne oss med andre 

menigheter. For kirken generelt er 

noen av Rambols hovedfunn 

innkludert i sidekolonnen i dette 

avsnittet.  

Fasteaksjonen i 2020 og 2021 er 

tydelig eksempler på hvordan et 

solidaritetsprosjekt og et 

innsamlingsarrangement radikalt ble 

endret til å bli digitalt og 

gjennomført med stor suksess, i alle 

fall målt i kroner. 

Men alt som kan telles er ikke 

alltid viktig, og det som er viktig 

lar seg ikke alltid telles. 

Kirken var lenge akterutseilt når det 

gjaldt digital tilstedeværelse, men 

pandemien har gjort at både 

infrastruktur, kunnskap og kultur for 

nye måter å være kirken på, har 

kommet mer på plass. Også kirkens 

ansatte har lært seg fordelen ved 

digitale møteplattformer. Vi har fått 

flere nye digitale seminarmuligheter 

og det er enklere og rimeligere enn 

noen gang å delta på kurs og 

samlinger med andre kollegaer. I 

KfiO har vi særlig sett mer 

samarbeid på tvers av 

soknegrensene. 

 

Å produsere andakter og gudstjenester digitalt er ressurskrevende, og vil i mer 

normalår ikke fortsette på samme måte. Vi vil eksperimentere med strømming av 

enkeltarrangementer, men vi vet ikke hvordan dette vil bli. Vi er i så fall helt avhengig 

av å finne rasjonelle og sikre måter å løse eventuelle slike behov. Men frivillige og 

ansatte utfordres til å bli når en i så fall bestemmer seg for hva en ønsker å satse på. 
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Fysisk kirke 
Vi hadde normal kirkedrift frem til 12. mars, deretter var det åpne kirker fra mai til 

november, men med sterke begrensninger på antall. På Ormøy og Sem har det knapt 

vært gudstjenester i perioden. Vi antar også at besøk har uteblitt fordi noen har vært 

redde for smitte, om det har vært plass osv. Det har knapt vært gjennomført 

kirkekaffe etter mars 2020. 

Det har vært utfordrende å planlegge, men vi har blitt flinke til å utnytte de 

mulighetene som er og har gitt frivillige og besøkende har vært samarbeidsvillige og 

positive. 

 

Så har vi en del tiltak som har vært spesielt vellykket. Opptakten til jul med 

barnehage og skolegudstjenester ute er sannsynligvis noe som vil fortsette etter 

samme mal. Julaftensgudstjenesten med flere tilbud rundt kirken var også 

velkomment. Pynting av kirkene til påske har gitt mange positive reaksjoner og 

naturlig for menigheten å fortsette med. En del slike tiltak har gitt oss erfaringer som 

vi kan bygge videre på i mer normale år. 

 

Grunntall 1 

 

Grunntall 2 

 

 

Bekkelaget og Ormøy sokn
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
Trend

Befolkning i soknet** 16 338 16 535 16 897 17 152 17 105 17 523 17 838 18 097 18 217 18 455 18 640 18 932 19 327

Medlemmer i soknet** 11 580 11 575 11 535 11 629 11 214 11 245 11 357 11 374 11 178 11 074 10 992 11 033 10 954 10 867

Tilhørende medlemmer** 824 837 935 877 881 899 928 955 960 926 958 936 883 792

Medlemmer & tilh. av befolkning** 76 % 75 % 74 % 71 % 71 % 70 % 69 % 67 % 66 % 65 % 64 % 63 % 60 %

Befolkning 0-år* 206 218 221 223 213 210 210 205 211 206 211 172 194

Befolkning 1-5 år* 1 163 1 213 1 233 1 250 1 292 1 296 1 282 1 273 1 234 1 239 1 270 1 259 1 213

Befolkning 13-15 år* 603 649 655 684 674 684 710 720 699 723 734 774 842

Befolkning 80-89 år* 686 685 667 626 646 628 622 577 548 526 529 539 574

Antall dåp bosatt i soknet** 100 104 107 91 80 104 91 89 83 78 69 76 86 66

Antall konfirmanter** 133 130 120 173 132 151 166 168 163 138 101 122 135 119

Antall vielser** 50 58 45 54 47 44 42 32 34 42 31 28 13 9

Antall gravferder i våre kirker** 119 106 109 141 95 114 93 95 91 129 68 100 52 34

*http://statistikkbanken.oslo.kommune.no/webview/

** kirkeregisteret

Befolkning i soknet avviker mellom kirkeregisteret og kommunens statistikkbank.

Kolonne1 Alle tall er Ormøy og Bekkelaget samlet 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Trend

3.A.1 Antall gudstjenster søn/helligdag 131 130 126 120 110 104 105 107 82

Antall besøkende på gudstjenster* søn/helligdag besøkende 15 714 15 522 18 359 15 121 13 840 11 330 10 885 9968 5399

3.A.2 Antall gudstjenester* utenom søndag 36 38 28 39 49 49 44 44 38

Antall gudstjenestebesøkende utenom søndag 4 061 5 136 2 575 5 153 4 470 5 482 6 002 5128 2126

Totalt antall gudstjenester 167 168 154 159 159 153 149 151 119

Totalt antall besøkende 19 775 20 658 20 934 20 274 18 310 16 812 16 887 15096 7525

3.C.1 Antall nattverdsgudstjenester 90 72 85 71 89 101 97 101 49

Nattverdsbesøk 4 610 5 637 10 591 4 779 4 436 4 887 4 840 5617 2028

Antall døpte i soknets kirker 177 173 161 138 131 115 123 88 66

Av antall døpte, de m. bosted i soknet 104 91 89 83 69 76 44 40

Antall konfirmanter 151 166 168 163 138 101 122 134 119

Kirkelig vielser 44 42 32 34 42 31 28 14 9

Kirkelig gravferder/jordpåkastelser utført i soket 114 93 95 91 129 68 100 90 65

Totalt seremonier, utenom andakter 325 303 281 284 330 252 277 255 193

Innmeldinger 18 4 5 7 8

Utmeldinger 154 42 48 60 42
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Antall gudstjenestebesøk i sognet 
Den kraftige nedgangen i antall gudstjenestebesøk i 2020 har naturlig nok 

sammenheng med at kirkene av smittevernhensyn har vært stengt i lange perioder 

dette året. Ormøy kirke og SEM-huset har kun hatt 3-4 gudstjenester, på grunn av 

størrelsen på kirkerommet. Bekkelaget kirke har hatt en god del flere gudstjenester, 

men med antallsbegrensninger. Frykt for å bli smittet har også ført til at mange har 

holdt seg borte fra gudstjenestefellesskapet. 

 

 

 

 

Kirkelige vigsler 
Antall kirkelige vigsler har de senere årene hatt en klart synkende tendens. Ut fra 

bestilte vigsler for 2020 var det i begynnelsen av året forventet en klar økning. Av 

naturlige årsaker uteble denne økningen, og vi fikk heller en ytterligere nedgang. Det 

har vært mulig å ha vigsel i kirkene med 5-10 personer til stede. Den samme 

begrensningen har vært gjeldende for bryllupsselskapet. Av dette forstår vi at 

brudevielser har vært den kirkelige tjeneste som har vært sterkest rammet av 
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pandemibegrensningene. Fremdeles, i mai 2021 står 24 brudepar og venter på en 

anledning til å bli gift. 

 

 

 

Kirkelige gravferder 
Antall gravferder har også hatt en synkende tendens de siste 3-4 år. Dette har i liten 

grad sammenheng med at færre ønsker kirkelig gravferd, men at antall dødsfall i vår 

menighet har gått ned disse årene. For 2020 antall døde i Norge også vært lavere. For 

våre kirke, og særlig for Bekkelaget, som er en mye benyttet gravferdskirke har det 

spilt inn at det kun har vært tre av prostiets kirker (Nordstrand, Bøler, Mortensrud) 

som har vært brukt til gravferd, store deler av året. 

 

 

 

Dåp 
Dåpstallene har hatt en fallende tendens, særlig de siste tre årene. Denne utviklingen 

er den samme over hele landet. Med så pass dårlig tilgjengelighet for dåp i kirkene 

gjennom 2020, er det neste oppsiktsvekkende at så mange som 66 barn har blitt 
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båret til dåpen i vår menighet. Mange har utsatt dåpen og nå i mai måned står 

fremdeles 30 dåpsfamilier og venter.  
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Regnskap 
I skrivende stund er ikke samleregnskapet til menigheten ferdigstilt. Men i det store 

og det hele drives alle de formelle enhetene med sunn økonomi. 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Antall døpte i soknets kirker 177 173 161 138 131 115 123 88 66

Antall konfirmanter 151 166 168 163 138 101 122 134 119

Kirkelig vielser 44 42 32 34 42 31 28 14 9

Kirkelig
gravferder/jordpåkastelser

utført i soket
114 93 95 91 129 68 100 90 65

Totalt seremonier, utenom
andakter

325 303 281 284 330 252 277 255 193

Totalt antall gudstjenester 167 168 154 159 159 153 149 151 119

Av antall døpte, de m. bosted i
soknet

104 91 89 83 69 76 44 40
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